MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CE/UFSM N. 143, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria de pessoal UFSM N. 1.592, de
28/09/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pelo Art. 73 do Regimento Geral da UFSM e considerando o que
consta  no  Memorando  N.  016/2023,  de  09/11/2023,  do  Curso  de  Licenciatura  em
Educação Especial Noturno, resolve:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado
do Curso de Licenciatura em Educação Especial Noturno:

Profa. Melânia de Melo Casarin, SIAPE 1222352 (PRESIDENTE);
Profa. Elisane Maria Rampelotto, SIAPE 6378852 (VICE-PRESIDENTE);
Profa. Glaucimara Pires Oliveira, SIAPE 1990948 (DEDE) – Titular;
Profa. Guacira de Azambuja, SIAPE 1865122 (DEDE) – Suplente;
Prof. Paulo de Tarso Andrade Aukar, SIAPE 388043 (DADE) – Titular;
Prof. Luis Fernando Lazzarin, SIAPE 1514862 (DADE) – Suplente;
Profa. Silvia Maria de Oliveira Pavão, SIAPE 1717236 (DFUE) – Titular;
Prof. Paulo Ricardo Tavares da Silveira, SIAPE 2055263 (DFUE) – Suplente;
Profa. Josiane Pozzatti Dal Forno, SIAPE 1857454 (DMEN) – Titular;
Profa. Doris Pires Vargas Bolzan, SIAPE 351995 (DMEN) – Suplente;
TAE Cristiane Aparecida da Rosa Rossi, SIAPE 1955625 – Secretária do Curso;
Acadêmica Luane Monfardini de Borba, Matrícula 202120142 – Titular.

II – A vigência desta Portaria é de 02 (dois) anos, a contar de 13 de novembro
de 2023.

JOSÉ IRAN RIBEIRO

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CE_2023_143.pdf2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.145708/2023-36
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE IRAN RIBEIRO (Vice-Diretor(a) de Centro)
05.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CE - VD-CE

14/11/2023 16:44:12

Código Verificador: 3526066

Código CRC: 4a8d4b97

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3526066&crc=4a8d4b97
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3526066&crc=4a8d4b97
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3526066&crc=4a8d4b97